CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 843/2018

Instalação 	de 	câmeras 	de
videomonitoramento na Parque das
Araucárias, no Jardim Concórdia.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feita instalação
câmeras de videomonitoramento na Parque das Araucárias no Jardim Concórdia.

O local é de grande movimentação de pessoas da comunidade e
inevitavelmente gera por vezes aglomeração de indivíduos suspeitos em seus
arredores, para consumo de bebidas alcoólicas, cigarros e ilicitudes, gerando assim
insegurança na população que ali leva suas crianças para treinar ou mesmo os
moradores da vizinhança. Sendo assim as câmeras de monitoramento trariam uma
segurança maios a comunidade.

Diante do exposto, encaminha-se a referida indicação para que o Poder
Executivo Municipal tome as devidas providências no sentido de sanar o problema
ora indicado.

SALA DAS SESSÕES, 26 de setembro de 2018

LUIkO r)ESPACHÁDO
Sala da sessõ 	C./9/ /dl

enIC

cenro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: D111EE39A4F1E04F44E2B3521155DC4A CODIGO DO DOCUMENTO: 022885
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 843/2018
AUTORIA: Ver. Leandro Moura